QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2592 PÁGINA
14

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

PORTARIA N° 320/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO  RIO  GRANDE  NORTE,  no  uso  de  suas  atribuições
constitucionais  e  tendo  em  vista  o  que  lhe  autoriza  a  Lei
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art.  1°.  CONCEDER  Licença-Prêmio  por  assiduidade,  ao
servidor  ADAMILSON  FRAZÃO  DE  MENDONÇA,  ASG,
matrícula nº 1768, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
referente ao quinquênio de 05/12/2008 à 05/12/2013 no período
de 03 (três) meses, com início em 27 de novembro de 2023 à 25
de fevereiro de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seu efeito ao dia 27 de novembro de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 28 de dezembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 321/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO
DO  RIO  GRANDE  NORTE,  no  uso  de  suas  atribuições
constitucionais  e  tendo  em  vista  o  que  lhe  autoriza  a  Lei
Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art.  1°.  CONCEDER  Licença-Prêmio  por  assiduidade,  ao
servidor FLÁVIO ALVES DE LIMA, ASG, matrícula nº 1858,
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  referente  ao
quinquênio de 08/03/2010 à 08/03/2015 no período de 03 (três)
meses, com início em 28 de dezembro de 2023 à 27 de março
de 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 28 de dezembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

==============================================================================================

TERMO DE ADESÃO nº 17/2023 À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

O  Município  de  Nova  Cruz,  inscrito  no  CNPJ  nº
08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº
185,  Centro,  CEP:  59.215-000,  Nova  Cruz/RN,  neste  ato
representado pelo Prefeito Municipal,  Flávio César Nogueira,
brasileiro,  casado,  empresário,  portador  do  CPF  n.º
914.478.364-72,  torna  público  que,  após  constatada  a
regularidade  da  instrução  do  processo  nº  1201298/2023,
conforme  Parecer  Prévio  da  Assessoria  Jurídica,  aderiu  à
Adesão a  Ata de Registro de Preços nº  53/2023,  oriunda do
Pregão  Presencial  nº  22/2023  do  Município  de  Tangará/RN,
para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para  o
fornecimento de MEDICAMENTOS DA FARMACIA BASICA

DE USO GERAL E ESPECIAL, para atender as demandas das
unidades básicas de saúde, hospital municipal , do município de
Nova Cruz/RN, em 50% (cinquenta por cento) do quantitativo
de todos os itens registrados junto a empresa R5 SOLUÇOES
EM SAUDE LTDA/ CNPJ: 33.853.517/0001-82, para atender
as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN,  com o valor
total  de  R$  3.014.817,50  (três  milhões  e  quatorze  mil,
oitocentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

 Nova Cruz/RN, 28 de dezembro de 2023.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

PORTARIA